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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Już 200 tys. lat temu ludzie lubili wygodne
posłania

U samych początków istnienia naszego gatunku, ok. 200 tys. lat temu, ludzie mościli sobie
wygodne posłania z trawy – opisują naukowcy na łamach tygodnika „Science”.
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W jednej z jaskiń w Afryce Południowej (jaskinia Border) odkryto pozostałości trawy sprzed 200 tys.
lat, która służyła do wymoszczenia posłania.

Trawę o szerokich liściach z podrodziny prosowych (rodzina wiechlinowatych) kładziono na warstwę
popiołu, który miał chronić ludzi przed inwazją owadów w trakcie snu. Mieszkańcy jaskini co jakiś
czas palili swoje posłania, prawdopodobnie w celu wytępienia owadów.

Dzisiaj wprawdzie nie widać snopków trawy na stanowisku archeologicznym, niemniej można
dokonać identyfikacji laboratoryjnej. Badania prowadził międzynarodowy zespół naukowców
z ośrodków w RPA, Francji, Argentyny i Belgii.

Liczne badania antropologów potwierdzają, że w różnych kulturach popiół używany jest jako
zabezpieczenie przed owadami, które w nim grzęzną i duszą się.

Do dzisiaj używa się w Afryce popiołu z krzewu Tarchonanthus camphoratus do odstraszania
owadów. Pozostałości m.in. tej rośliny odkryto w jaskini Border.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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